
  

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА 

ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

22.01.2026 м. Київ N 114 

 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

26 січня 2026 р. за N 116/45510 

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією 

Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 

2022 року N 1364 "Деякі питання формування переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією", пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад та 

територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

30 червня 2015 року N 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

17 грудня 2022 року N 1400), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії 

або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року N 

376, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за N 

380/43786, що додаються. 

2. Департаменту регіональної політики та реінтеграції територій забезпечити 

подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на 

офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 



5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Олексія Рябикіна. 

  

Віце-прем'єр-міністр 

з відновлення України - Міністр 
Олексій КУЛЕБА 

ПОГОДЖЕНО:   

Перший заступник 

Міністра оборони України 

генерал-лейтенант 

Іван ГАВРИЛЮК 

 

 

  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства розвитку громад та 

територій України 

22 січня 2026 року N 114 

 

 

Зміни 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією 

1. У розділі I: 

1) у підпункті 1.1 пункту 1: 

після рядка 

" 

UA12140050000051356 
Великомихайлівська сільська 

територіальна громада 
24.02.2022 20.07.2025 

 

 

" 

доповнити рядком такого змісту: 



" 

UA12140070010075852 
с. Дубовики Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 

після рядка 

" 

UA12140070020052079 
с-ще Чаплине Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
15.09.2025   

 

 

" 

доповнити п'ятьма рядками такого змісту: 

" 

UA12140070030068285 
с. Артемівка Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

UA12140070040095137 
с. Бровки Дубовиківської сільської 

територіальної громади 
17.12.2025   

UA12140070050075144 
с. Гришаї Дубовиківської сільської 

територіальної громади 
17.12.2025   

UA12140070060033564 
с. Дачне Дубовиківської сільської 

територіальної громади 
17.12.2025   

UA12140070070051590 
с. Добровілля Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 

після рядка 

" 



UA12140070090030495 
с. Журавлинка Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
15.09.2025   

 

 

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA12140070100052733 
с. Зелена Роща Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 

після рядка 

" 

UA12140070130060681 
с. Копані Дубовиківської сільської 

територіальної громади 
15.09.2025   

 

 

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA12140070140091860 
с. Краснощокове Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 

після рядка 

" 



UA12140070150039593 
с. Крутеньке Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
15.09.2025   

 

 

" 

доповнити трьома рядками такого змісту: 

" 

UA12140070160021331 
с. Лиса Балка Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

UA12140070170058287 
с. Медичне Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

UA12140070180021991 
с. Миколаївка Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 

після рядка 

" 

UA12140070190039830 
с. Новоандріївка Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
15.09.2025   

 

 

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA12140070200096913 
с. Очеретувате Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 



після рядка 

" 

UA12140070220097503 
с. Рівне Дубовиківської сільської 

територіальної громади 
15.09.2025   

 

 

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA12140070230094184 
с. Свиридове Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 

після рядка 

" 

UA12140070260036542 
с. Хуторо-Чаплине Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
15.09.2025   

 

 

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA12140070270092067 
с. Шевченкове Дубовиківської 

сільської територіальної громади 
17.12.2025   

 

 

"; 



2) у пункті 3: 

у підпункті 3.2 

рядок 

" 

UA14120050000033910 

Іллінівська сільська територіальна 

громада, за винятком с. Березівка, с. 

Водяне Друге, с. Гнатівка, с. Зелене 

Поле, с-ще Зоря, с. Калинове, с. 

Нова Полтавка, с. Новооленівка, с. 

Олександропіль, с. Стара 

Миколаївка, с. Романівка, с. 

Тарасівка 

18.08.2023   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14120050000033910 

Іллінівська сільська територіальна 

громада, за винятком с. Березівка, 

с. Водяне Друге, с. Гнатівка, с. 

Зелене Поле, с-ще Зоря, с. 

Калинове, с. Нова Полтавка, с. 

Новооленівка, с. Олександропіль, 

с. Попів Яр, с. Стара Миколаївка, с. 

Романівка, с. Тарасівка 

18.08.2023   

 

 

"; 

після рядка 

" 

UA14120050230096532 
с-ще Зоря Іллінівської сільської 

територіальної громади 
18.08.2023 07.07.2025 

 

 



" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA14120050140046148 
с. Попів Яр Іллінівської сільської 

територіальної громади 
18.08.2023 30.10.2025 

 

 

"; 

у підпункті 3.3 

рядок 

" 

UA23060290000024046 
Таврійська сільська територіальна 

громада 
21.08.2024   

 

 

замінити трьома рядками такого змісту: 

" 

UA23060290020023863 
с. Любимівка Таврійської сільської 

територіальної громади 
21.08.2024   

UA23060290010040829 
с. Таврійське Таврійської сільської 

територіальної громади 
21.08.2024   

UA23060290030026265 
с. Юрківка Таврійської сільської 

територіальної громади 
21.08.2024   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23060090000082326 
Комишуваська селищна 

територіальна громада 
01.11.2025   



 

 

" 

замінити тридцятьма рядками такого змісту: 

" 

UA23060090020081245 
с. Блакитне Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090030027865 
с. Веселе Комишуваської селищної 

територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090040067818 
с. Вільне Комишуваської селищної 

територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090050067663 
с. Григорівське Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090060083340 
с. Дружне Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090070071917 
с. Дудникове Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090080083276 
с. Жовта Круча Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090090031395 
с. Жовтеньке Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090100089761 
с. Запасне Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090270085637 
с-ще Зарічне Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090280050283 
с-ще Калинівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090290045557 
с-ще Кирпотине Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090010013596 
с-ще Комишуваха Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090110025411 
с. Кущове Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090120022347 
с. Магдалинівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090130093626 
с. Новобойківське Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090140038249 
с. Новоіванівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090150092420 
с. Новомихайлівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   



UA23060090160024575 
с. Новорозівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090300055336 

с-ще Новотаврійське 

Комишуваської селищної 

територіальної громади 

01.11.2025   

UA23060090170082235 
с. Новотроїцьке Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090180036498 
с. Новояковлівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090190044633 
с. Одарівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090200086232 
с. Оленівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090210054392 
с. Славне Комишуваської селищної 

територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090220029638 
с. Тарасівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090230066408 
с. Трудолюбівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090240010589 
с. Трудооленівка Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090250046856 
с. Щасливе Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

UA23060090260056145 
с. Ясна Поляна Комишуваської 

селищної територіальної громади 
01.11.2025   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23060110000049870 
Кушугумська селищна 

територіальна громада 
17.11.2025   

 

 

" 

замінити трьома рядками такого змісту: 

" 



UA23060110020081965 
с-ще Балабине Кушугумської 

селищної територіальної громади 
17.11.2025   

UA23060110010013081 
с-ще Кушугум Кушугумської 

селищної територіальної громади 
17.11.2025   

UA23060110030035274 

с-ще Малокатеринівка 

Кушугумської селищної 

територіальної громади 

17.11.2025   

 

 

"; 

2. У розділі II: 

1) у пункті 2: 

після рядка 

" 

UA14120050230096532 
с-ще Зоря Іллінівської сільської 

територіальної громади 
08.07.2025   

 

 

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA14120050140046148 
с. Попів Яр Іллінівської сільської 

територіальної громади 
01.11.2025   

 

 

". 

  

Директор Департаменту регіональної 

політики та реінтеграції територій 
Віталій ПРОЦЕНКО 

 


